nam gentium fumus: aus quid denigp{] fperamus: fi 6 s
{tius hxct

anta l; x:wc maieltatis iniuria impunita dis.
feéllerit, p*‘o.\ to enim,ve res ire coepit, Roemica,
Germanicaatiy F\no’sam,mhnl iam nos morantur"

faca: qmu amilla repub' fine legibus at'q Magiftray

tibus uusxpau ho:rtﬁb.;s, trifte: agitemus auum,

Sed tamenin hoc occafu noﬁm heus tu o Qtancare.g POl |
fcire ex te volo: qua’nam te regni lex docunt.nobﬁ(r:;m Re:
licacem Polonicam [uym quotp  habere gladium, e’ glodiun

i) gio glas porids
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gio gladio aduerfum ¢ aut qui Polonus mos fugitid
uo tibi oftendit;ius efle nobilitati, femoto rege, nos
uis rebus {tudere : & ad fummam regni pofle absqg
rege confulere ¢ Nos enim Poloni, ita legibus af
maiorum inftitutis edo&i fumus: in Polonia preter
yegem,autorem pacis,ac uindicem libertatis noftre,
qui gladium portet, efle prorfus alium neminem
Quod fi,qui gladius penes nobilitatem alter efttis in
vagina manet conditus: nec priusa nobis educitur:
ApudPos quam rex ub vexillo fignum pugna in hoftern des
fonosma= derit s ad eundé modum, conuentus agere,et repubs
f"t';“r’f;; gerere,nifi rex autor fuerit, tam non licet: quam las
: trocinariapud nos licet nemini. Quapropter,abi
tu hinc in malam crucem,malum(y cruciatum, cum
gladio tuo ;& cum iftis Canonibus tuis tortuofiss -
quibus depravare Poloniam , 8 euertere conaris
Nos enim hac lege fubiecti noftro regi fumus: vt ils
lo armato vno,nos in Polonia 2equaliter omnes ing
ermes (imus:ex illo pendeamus; illius autoritate ni»
tamur. deniq fignum ab illo expectemus: quo cons
curramus, & quid publicé agamus vniverfi.  [Mas
gnum nomen eft apud nos, magna dignitas, magna
maieftas Regis: quem vt Dei forma ac fpecie predis
tum miramur,at fequimur cuncti,

Portifices Sed vide atqp attende, Stancatre: quorfum fers

¢ Polonid pyat peccandilibido, ciim znim de maieftate Regis

POk ¢antum decraxifles, quantum libitum eft tibi zmox =
: ad alterum
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ad alterum Magiftratum euertendum ;nempe ad

Pontifices ipfos tranfis. quos cum veftigio € regno
exterminas: vt fublato facerdorio,tollaturetid fuma
ma illa regni lex: qug regio facramento continetur,
in quo eft hoc expreflum : vt tam Sacerdos, quam
plebs, in ditione regia, & retinendi,& amittendi ius
ris fui,fummam haberet poteftatem, Contra hoc
Sacramentum facit hic Canon tuus: quo facerdotes
€ regno pellis: & bona eorum diripis, vtita pre Cas
nonibus tuis reformatorijs,cito apud nos omnia ex
libertate, in feruicutem concidant, Sed Canonem iy
plum audiamus, '

& Stancari Canon XI,

E’I’ quonidm quatuor funt. Etinfrd: Et quoniam nobis non funt tales Epi=
chgz,quales doctrina Apoftolica,c ueterum Canones prefcribunt : ideo pro=
ﬂ)gczenuu de alijs : qui non queflum, non dignitatem regalern, nc(},- dinitias cd=
pxcn.tc::'fcd officium defiderantes,exequantur. Tales enim Epifcopos, qui tiot
officium, fed queftum,fed dignitates mundanas, fed diuitias quevint : fugrendos
wobis defcribunt facre litere,  Et infid; Dabimus itags operdm, ut non nifi i=
donei miniftri eligantur: ¢ nemini eoyusn cito manus inponatur: fed uiri cons
{tituantur boni teﬂflmonij,plcni [biritu fancto ¢ fapientia.
vam tu tandem hoc Canone in Polonia moy
liris ac ftruis peftem? aut quantam ad licentiam ius
uéntuti imperitae aperis feneftram ¢ nos filicet, de
tui Canonis fententia, Epifcopos, hoc eft, antiquio
1€ reipub: noftree partem,¢ regno pellemust ac boo
na illorum diripiemus¢ quac miniftris abs te in illos
rum locum {uffe&is aceribuamus ¢ At ne id fiat,fas
¢tamentum Regis obftac: quo fe Rex nofter regno
. e E ij {uo oblis

) N
(‘) " Z}”/;’

Sderdamen
tum Regg
uiolaturs
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fuo obligauit illo die: cum illi Archiepifcopus Gnes
znenfis diadema imponebats nihilre illud ad faluté
Epifcoporum & Ecclefiarum valebit¢ nihil(inquis)
falus populi fuprema lex efto:qug in Idololatria Pas
piftica periclitatur tota s ad quam tuendam Rex (a2
cramento obligatur nullo. hac tva ratio eft.  Sed
interea,du iftos idololatras € regne pellimus: quos
tu tandem pro ijs alios, ceelicolas fcilicer,nobis {ubs
ftitues¢ Eos (inquis) qui dabuntur 2 me, Sed quis
wpifeopor tu es,qui facramento Regem in Polonia liberes! qui
vum ditos Einifcopos, @ prima Chriftiana fidei origine in Pos
:;t,ff; .Pou lonia inftitutos: loco & ordine fuo moueas ¢ & pro
fjs nobis de fugitiuvorum tuorum grege.alios Epifco
pos {ubftituass qui Bcclefiis praefint:qui prime loco,
in Senatu fententiam dicant: & qui regio capiti apis
cem imponantf hoc nos taritum, tam praftans, tam
eximium munus,ab Stancaro fugitiuo petemus pos
tius:quam de illius facrosicta manu illud capiemusg =
_cui illud eft diGum: Pafee agnos mess, Quid
STencart off Stancare, aliud furere: fi hoe noneft , fummura
b _regni ordinem, omni dignitate fpoliare: & eamad
humites,3 ad fugitiuos velle transferres Jam cum
facerdotum bona diripienda auide das plebiznon ag
perte furis, atq in noftra patria baccharis vinelens
teus¢ An tu non vinciendus,non loris conftringens
dusest qui hac rapinarumillecebraad domefticum
fatrocinium ,apud nos inuitas impericam plebem &
Nz (v pulchre famiin Polonia procefsiftis Nacius.

chim ¢s
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_enim es complures nimium dociles ad tuosCanones Ecclefiarie

difcipulos: qui pulfis ¢ Parochijs facerdotibus, ditis bona dis
puerunt patrimonium Ecclefize Chriftiz 8¢ per Cay reptd.,

nonem tuum id fibi licere putdrunt : quod ne Regi

quidem ipfi per leges in Polonia licet, Nemini enim 3.

P

-

apud nos vis infertur: nemo bonis multatur,nec; fes
dibus fuis a rege pellitur prius: quam in communi
Baronum regniiudicio, fuerit regi condemnatus,
Hac lege fatis cGtra vim etiam regiam,munita func
fua in Polonia bona cuigg: cum tamé nulla lex apud
nos eflet s quae reliqua aduerfus vim atqg imprefsios
nem tui Canonis , facerdotum illorum fortunas tus
taretur, quin nullo iudice,nullalege conuitiz iuxta
facris ac profanis bonis fuis exuti : rem, fortunastg
fuas amitterent, Quo enim in iudicio,aut quo judis
ce legitimo,quate lege facerdotes illi,quorum bona
diripuiftis: rerum capitalium rei 2 vobis fadi, funt
condemnati? Non fuit vlilum de fis iudicium,Stana
care:non fuit, gladiusille tous,quem in Polonia pri
mus nobilitati in manum dedifti: iudex facerdotum
illofum fuit: cuius gladij mucro,quam acer fit,in fas 1 Sdcere

cerdotibus experti fumus:in vifceribus hujus regni, dotibus 3 -

aciem illius,nifi nos Deus refpicit,paulo poft expers e ko

turis Nam fi faceruotes per vim,atq per feditionem m;:;.l 3

veftram, bona fua in Polonia amittent : quomodo

hgc cadem cateri omnes in difsidio,bell o ciuili yes

tinebunt? prarfestim cim facerdotum fundieo iyre

i Polonia finiquo qui fynt optimo,
_ Sed cym
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Sed cum tu hunc in modum regis maieftatens
minueris ¢ facerdotalem vero autoritatem funditus
{uftuleris: reftat videre, que reliqui apud nos fums
ma fiat. vt quantum tibi preclaro Canonum talium
apud nos autori debeamus: liquidius cognofcamusy

&7 Stancari Canon teformatorius X VI,

WV autem tales in Ecclefia miniftri, de quibus diximus, haberi queant : cott
ftituenus (Deo fauente) [cholam pure ¢ fyncere Theologre: cui preeficiemus
wiros folide doctos,eo uere Deum timentes. Addemus etiam e~ linguds,nec nd
et Dialecticen,cs* Rhetoricen: [i Ecclefiarum noftyarit faculrates wlevint, Im=

o Ecclefiarum _the[auros in bunc fucrofanétum wfim,in promouendo-vepnmim.

8T Ancdr
Scholam
condit.

Gymnafid

edificare
opué regts
um efl.

Dei, bona fide conuertenus, ¢sc.

Vtimpurus heluo turbat Rempub: Scholam
enim Theologia hoc Canone in Polonia inftauras
turum fe pollicetur: de Sacerdotum bonis. 6 impus
dentiam animaduertendam. Sed quis tandem Deos
rum aut hominum, locum tibi in noftra patria afsis
gnauit: in quo tu huic fchola tue Theologice fes
dem collocares¢ quis autem te in noftra patria hos
minem aduenam,& exulem,inopem,et vagum,ope
ra publica exadificare iufsic ¢ aut quitu es¢ qui hoc
munus in Polonia viurpes tibi¢ cum it opus vnum
Regium, hoc maxime: Gymnafia infticuere: {cholis
locum in fjs deligere:artes probare:quibus iunentus
erudiacur ad ciuitatis difciplinam, id quod a2 Wlas
diflao lagellone,huius Augufti optimiR egis noftri
proauo,clarifsimo atqp bellicofifsimo rege,abfolurty
aty perfectum elt: annis ab hinc plus centum fexas